
   J.nr. 2011-511-0082

   Dato: 12. december 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 34 – Forslag til lov om ændring af brændstofforbrugsafgiftslo-

ven, lov om forskellige forbrugsafgifter, lov om afgift af lednings-
ført vand og lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v. (Regulering 
af de løbende bilafgifter og andre afgifter m.v.)

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. be-
handlingen af ovennævnte lovforslag. 

Thor Möger Pedersen

                                 /Lene Skov Henningsen 
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Side 2

Ændringsforslag

til

Forslag til lov om ændring af brændstofforbrugsafgiftsloven, lov om forskellige forbrugs-
afgifter, lov om afgift af ledningsført vand og lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v. 

(Regulering af de løbende bilafgifter og andre afgifter m.v.)

Til § 5

1) I stk. 18 indsættes som 2. pkt.:

”For afgiftsperioder, der er påbegyndt senest den 31. december 2011, følger afgiften af de 
hidtil gældende regler i § 3, stk. 1, A og B, i brændstofforbrugsafgiftsloven og § 3, stk. 1,
A, og § 4, stk. 1, II, i lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v.”

[Præcisering af overgangen fra 2011 til 2012 ved betaling af brændstofforbrugsafgiften og 
vægtafgiften]

Bemærkninger

Til nr. 1

De foreslåede ændringer i brændstofforbrugsafgiftsloven og vægtafgiftsloven har virkning 
for afgiftsperioder, der begynder den 1. januar 2012 eller senere. 

Med den foreslåede bestemmelse præciseres det, at der for afgiftsperioder, der er påbegyndt 
senest den 31. december 2011 skal betales afgift efter de hidtil gældende regler i § 3, stk. 1, 
A og B, i brændstofforbrugsafgiftsloven og § 3, stk. 1, A, og § 4, stk. 1, II, i lov om vægt-
afgift af motorkøretøjer m.v.

De foreslåede forhøjelser som følge af den kompenserende indeksering vil således ske som 
en løbende overgang, idet ændringerne først får virkning for den først kommende afgiftspe-
riode i 2012. I forhold til afgiftsperioder, der er påbegyndt i 2011, sker der ingen ændringer. 
Afgiften opkræves efter hidtidig gældende satser. 


